SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL N.º 009/2017

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL – CREA-MS, através de seu Presidente, Engenheiro Agrônomo DIRSON ARTUR FREITAG, no uso

de suas atribuições legais, torna público, o Gabarito Definitivo das Provas Escritas Objetivas do Concurso

Público de Provas do CREA-MS, como segue:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1. O Gabarito Definitivo das Provas Escritas Objetivas encontra-se no Anexo I; e

1.2. O resultado dos recursos encontra-se no Anexo II deste Edital.

1.2.1. As respostas dos recursos podem ser retiradas no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato
Grosso do Sul - CREA-MS, localizada na Rua Sebastião Taveira, 272 - Bairro Monte Castelo - CEP 79010-480 -
Campo Grande/MS, com atendimento no horário das 12h às 18h, exceto sábados, domingos e feriados.

Campo Grande/MS, 16 de junho de 2017.

ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG
Presidente do CREA-MS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO I AO EDITAL N.º 009/2017 - GABARITO DEFINITIVO

AGENTE ADMINISTRATIVO

1. B 2. C 3. E 4. D 5. A 6. B 7. D 8. E 9. E 10. B

11. D 12. B 13. E 14. A 15. C 16. D 17. B 18. C 19. C 20. B

21. B 22. B 23. D 24. C 25. A 26. D 27. B 28. A 29. E 30. C

31. B 32. B 33. B 34. E 35. D 36. B 37. E 38. * 39. A 40. B
* Questão Anulada

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO

1. B 2. C 3. E 4. D 5. A 6. B 7. D 8. E 9. E 10. B

11. A 12. C 13. E 14. C 15. B 16. B 17. D 18. A 19. D 20. E

21. B 22. E 23. D 24. A 25. C 26. C 27. B 28. D 29. A 30. C

31. E 32. E 33. B 34. E 35. C 36. B 37. E 38. * 39. A 40. B
* Questão Anulada

ANALISTA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO

1. B 2. A 3. E 4. D 5. D 6. A 7. C 8. B 9. E 10. C

11. A 12. E 13. C 14. D 15. C 16. B 17. E 18. A 19. E 20. D

21. C 22. B 23. D 24. C 25. C 26. B 27. C 28. * 29. D 30. B

31. D 32. C 33. A 34. A 35. C 36. * 37. C 38. D 39. E 40. E
* Questão Anulada

CONTADOR

1. B 2. A 3. E 4. D 5. D 6. A 7. C 8. B 9. E 10. C

11. B 12. C 13. A 14. E 15. D 16. B 17. C 18. D 19. E 20. A

21. D 22. E 23. A 24. D 25. E 26. D 27. D 28. D 29. C 30. D

31. B 32. * 33. D 34. C 35. A 36. B 37. D 38. B 39. E 40. E
* Questão Anulada

PROCURADOR JURÍDICO

1. B 2. A 3. E 4. D 5. D 6. A 7. C 8. B 9. E 10. C

11. B 12. B 13. D 14. D 15. C 16. D 17. A 18. E 19. B 20. A

21. C 22. C 23. D 24. A 25. B 26. D 27. D 28. D 29. C 30. D

31. B 32. * 33. D 34. C 35. A 36. B 37. D 38. B 39. E 40. E
* Questão Anulada

PROFISSIONAL DO SISTEMA CONFEA-CREA/ ANALISTA TÉCNICO

1. B 2. A 3. E 4. D 5. D 6. A 7. C 8. B 9. E 10. C

11. D 12. * 13. B 14. D 15. B 16. E 17. B 18. C 19. D 20. E

21. B 22. C 23. E 24. A 25. C 26. A 27. A 28. D 29. A 30. C

31. C 32. D 33. * 34. E 35. E 36. E 37. B 38. D 39. B 40. E
* Questão Anulada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO II AO EDITAL N.º 009/2017 - RESULTADO DOS RECURSOS

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

NOME INDEFERIDOS DEFERIDOS

ANTÔNIO RODRIGUES NETO 03, 07 -

CAREN BOZZANO NUNES 20 -

FELIPE SÍPPEL RÍBOLIS 15 -

MAICON FERNANDO ORTEGA NUNES 22 36

MICHELY CAROLINE ANTUNES DA FONSECA CERZOSIMO 03, 13 36

RODOLFO BATISTA DE CARVALHO 03 36

- - 38*

CARGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO

NOME INDEFERIDOS DEFERIDOS

ADILSON DOS SANTOS ALMEIDA - 36, 38

DEBORA ESTELA SILVA MENEZES DA FONSECA 39 -

HAGAR GONÇALVES BORGES 03 -

JULIANA FELIX DA COSTA SILVA 07 -

LUAN MATHEUS DA SILVA AMORIM 03, 29, 30 36

MÁRCIA GABRIELA TRAMONTINI FONSECA 29, 30, 33 -

RAFAEL DE BITENCOURT CAZAROLI 29 -

RENATO HENRIQUE FEITOSA CORADINI - 36

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME INDEFERIDOS DEFERIDOS

DOUGLAS LEITE DE SOUZA 02,30 -

JOÃO ANDRÉ ZAGO SOBRINHO 15 -

PATRICIA MAYUME MIYASATO 03, 15, 16 24

TATIANE ARECO SANTOS 08, 15, 19 24

-  28,36*

CARGO: CONTADOR

NOME INDEFERIDOS DEFERIDOS

ANDREY MAGALHÃES MOREIRA 11, 13, 16, 24 32

MARCELO GONÇALVES ORTEGA 11, 15, 16, 21 -

NATANAEL RODRIGUES DA CRUZ JUNIOR 03 -

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO

NOME INDEFERIDOS DEFERIDOS

ADEMAR DE SOUZA FREITAS JÚNIOR 12, 13 -

ANA FLAVIA MARCELINO DE BARROS 16 -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
ANDERSON DE OLIVEIRA SILVA 13 -

DANILO BORGES QUIRINO 08 -

DANILO DA CUNHA DAVET 12, 13 -

FERNANDO DE AZEVEDO LARANGEIRA 07, 11, 13, 20 -

JOSIANE DE OLIVEIRA MIRANDA 03, 11, 20, 24 -

KALANIT TIECHER CORNELIUS DE ARRUDA 07, 09, 12, 13, 14, 15 32

RENATO DA SILVA CAVALCANTI 13, 22 -

CARGO: PROFISSIONAL DO SISTEMA CONFEA/CREA - ANALISTA TÉCNICO

NOME INDEFERIDOS DEFERIDOS

BRUNO RAFAEL DREHER 32 -

CARISTON HIDEO ISCHIDA 07, 32 -

CRISTINE PEDROSO DE MENDONÇA 32 -

FELIPE RAMOS MARQUES 09 -

JANAINA PATRICIA RODRIGUES 32 -

JULIANA CARRASCO ALCAZAS - 33

JULIANA OLIVEIRA BARTOLOMEU 32 -

JULINE BORGES GUILHERME DOS REIS DE LUCENA - 12,33

LUCAS SANTTI FREIRES 05 -

MARIANA SANTOS LEMES 17 -

MATHEUS PAULO MORAES 03 -

RENATO SICHINEL SALIBA - 33

SUSANA BOSCHETTI DA SILVA 03, 05, 09 -

THIAGO TORCHETI MORAIS 32 33

YAN CARLOS GONÇALVES BRUNETTA 09, 32 -

*A questão 38 de agente administrativo foi anulada em decorrência do recurso impetrado no cargo de

agente de fiscalização.

*As questões 28 e 36, ao cargo de Analista de Tecnologia da Informação, foram anuladas devido aos recursos

impetrados na questões 12 e 33 do cargo de Profissional do Sistema CONFEA/CREA - Analista Técnico.